
Администрация 
Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2013 года № 1623 ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление 
Администрации Егорлыкского района 
от 22 июля 2013 года № 871 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)»

В целях приведения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в соответствие с требованиями Федерального закона от 
28.07.2012г. № 1ЭЗ-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»», а также 
подпункта «д» пункта 1 Указа Президента РФ от 07.05.2012г. № 601 «Об 
основных направлениях совершенствования системы государственного 
управления», в соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского 
района от 05.10.2012г. №1215 «Об утверждении порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг (исполнение муниципальных функций), типовой формы административного 
регламента предоставления муниципальных услуг (исполнение муниципальных 
функций)», руководствуясь п. 10 ст.ЗЗ и п.8 ст. 51 Устава муниципального 
образования «Егорлыкский район»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление Администрации Егорлыкского района 
от 22.07.2013 года № 871 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:

1.1. В приложении к постановлению:
- Пункт 2.9. изложить в редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут (для МАУ МФЦ - 15 
мин.)».

- Последний абзац пункта 3.1. «а» изложить в редакции:
«Время приема документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, не может превышать 15 минут».
2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования Л.В. Карнаух.
| 0 > ? Д 3 0 3/ ,  Н »  Я А Д  М !! ' I Я > Т Р  д  у  ц  \\ {

Е г о р л ы к с к о г о  р а й о н а



3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Егорлыкского района Г.В. Ликсона.

4.Настоящее постановление подлежит размещению на сайте 
Администрации района и вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Глава Егорлыкского райо 
Верно: управляющий дел 
Постановление вносит: 
-отдел образования

П.А. Павлов 
И.В.Коркуть


